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62.—Dépenses du département de la Marine, exercices clos le 31 mars 1926-1931. 

Causes des dépenses. 

Service océanique et fluvial— 
Enquêtes sur naufrages 
Enregistrement des navires 
Enlèvement d'obstructions 
Service de sauvetage 
Vapeurs e t brise-glaces de l 'E t a t 
Ecole de navigation 
Inspection du bétai l 
Navires de sauvetage (subsides) 
Patrouille de la baie d 'Hudson 
Examens, maî t res d 'équip. e t seconds. 
Hydrographie 
Nouveau bât iment pour levés hydrogr . 
Radiotélégraphie 
Postes de réception 
Postes d'émission 
Trois nouveaux navires 
Brise-Glaces, baie d 'Hudson 
Brise-glaces, fleuve St-Laurent 
Autres dépenses 

Totaux 

Services des phares et des côtes— 
Agences et dépenses imprévues 
Service du pilotage 
Salaires et allocations aux gardiens de 

phares 
Entretien des phares 
Construction de phares, etc 
Rupture de la glace 
Patrouil. en C .B . et d. les eaux boréales 
Services des signaux 
Nouveau vapeur 
AutreB dépenses 

Totaux 

Travaux publics, compte capital— 
Chenal du fleuve St-Laurent 
Améliorations au havre de Québec. 
Chantier de Sorel, con3t. n a v a l e s . . . 
Allocations 
Barrages du St-Laurent 
Déboursés pour drague N° 8 

Toi au* 

Institutions scientifiques-
Service météorologique 

Totaux 

Inspection des bateaux à vapeur 
Salaires et appointements 
Dépenses casuelles 
Boni et revision de salaires 
Gratifications 
Retrai tes 
Pensions de re t ra i te n° 4  

Commission du Port de Montréal 
Commission du P o r t de Québec 
Commission du P o r t de Vancouver 
Commission du Port de Halifax 
Commission du Po r t de Chicou t imi . . . . 
Commission du Por t de Saint John 
Commission du Po r t de Trois-Rivièrea. 
Divers et imprévu 

Dépenses totales . 

5,374 
2,444 
3,143 
83,854 

,492,079 
6,596 
3,877 
35,000 

18,111 
250,892 

492,316 

4,238 

2,397,924 

217,942 
102,902 

649,783 
814,305 
411,642 
30,000 
9,350 
99,990 

19,980 

2,355, 

1,596,754 

143,634 

1,740,3 

255,129 

118,843 
388,564 
45,881 
32,000 
3,511 

20,980 
6,245,000 
479,000 

2,688,000 

5,825 

5,832 
2,163 

95,443 
62,668 

,497,106 
7,752 
4,000 
35,000 

18,930 
266,480 

439,804 
111,782 

2,580,808 

212,635 
82,624 

674.581 
830,772 
511,402 
30,000 

99,765 

24,179 

2,465,958 

1,605,049 

151,316 

1,756,; 

243,233 

16,776,939 

121,961 
385,700 
44,530 

6,118 

1,035,000 
903,000 
728,000 

1928. 

5,749 
2,573 
1,771 

62,919 
1,625,501 

7,288 
3,709 
45,000 

1,021,513 
19,303 

310,699 

475,204 
154,543 

3,719,105 

210,048 
121,744 

676,080 
893,182 
597,633 
30,000 

102,938 
94,968 
20.167 

2,746,761 

1,921,903 

95,562 

2,017,464 

270,276 

10,270,674 

131,065 
382,293 
53,426 
102,659 
6,487 

2,180,000 
2,160,000 
1,564,000 

5,156 

1929. 

4,921 
2,162 
1,095 

53,380 
,954,580 

7,816 
3,644 
45.000 
289,464 
20.000 
336,739 

735,004 
166,776 

12,675 

3,683,256 

223,280 
141,657 

718,777 
889,223 
683,012 
30,000 

109,994 

16,957 

2,812,900 

1,894,912 

162,019 
6,625 

2,063,556 

387,908 

15,368,693 

141,485 
392,453 
54,798 

2,634 

3,110,000 
2,888,000 
1,596.000 

30,000 
500,000 
602,000 

2,200 

1930. 

4,754 
2,402 
223 

60,478 
,647,499 

7,174 
3.671 

45.000 
12,989 
20,461 

508.246 

829, 
225,265 
20,603 
173,000 
791,299 
747,028 
25,741 

5,125,332 

227,064 
118,099 

733,977 
915,978 
684,482 
58,000 

107,947 

25,719 

2,871,266 

2,753,019 

2,438 
405,589 

3,161,016 

316,707 

18,167,190 

140,253 
397,851 
55,205 

4,842 

4.336,000 
2,821.000 

345,000 
1.272,000 
815,000 

1,711,000 
136,000 

1931. 

5,979 
2,948 
3,498 

55,030 
1,752,352 

7,320 
3,654 
70,000 

21,615 
565,722 
4,357 

764,633 
221,656 

135,355 
12,103 
10,879 

3,637,101 

228,686 
111,099 

733,976 
953,890 

1,166,849 
44,000 

103,689 

49,637 

3,391,826 

3,462,951 

397,410 
1,476 

3,861,837 

367,622 

23,508,502 

143,764 
402,460 

69,814 

2,291,000 
3,491,000 
2,802,000 
3,539,000 

846,000 
1,094,000 
1,543,600 

1.235 

27,186,720 

'Compris avec chenal du fleuve St-Laurent en 1930 et 1931. 


